11-02-2024 12:06:23

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

De acordo com os relatos do Sr. Flávio Duarte, que representa os demais solicitantes,  na saída para
Uberaba, praticamente não há marginais, o que prejudica o trânsito de forma geral, uma vez que essas vias  são de
extrema importância para melhorar mobilidade na cidade. Ainda e de acordo com o solicitantes as avenidas Paulo
Roberto Cunha Santos e Minervina Cândida de Oliveira, precisam urgente de recapeamento asfáltico em toda sua
extensão, pois apresentam desníveis em alguns pontos e diversos buracos, o que traz transtornos para os  condutores
e transeuntes que correm o risco de  sofrerem danos aos veículos, acidentes e queda de motociclistas. Para amenizar
esta situação eles solicitam que a mesma seja incluída nas próximas vias que serão contempladas com o
recapeamento. Outra reivindicação se refere a uma obra que está sendo realizada na Avenida José Andraus Gassani e
que de acordo com o Sr. Flávio Duarte, o local dever ser fiscalizado, uma vez que a massa asfáltica que está sendo
aplicada é muito fina, o que futuramente irá provocar diversos transtornos nas referidas vias. Isto posto, solicitamos,
dentro da legalidade e normalidade, uma atenção especial a esses pedidos. Na certeza  de merecermos vossa atenção,
renovamos nossos protestos de mais elevada estima e distinta consideração.

solicitação de estudos técnicos que permitam atender a diversos cidadãos que nos trouxeram o seguinte
pedido a respeito das vias marginais em nosso município:

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 12-05-2021

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 14608/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 12 de maio de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total